
                                                  
 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I° GRADO E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Telefono: 0961/741155  

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 - C.F. Scuole annesse 97036480792 

     www.convittogalluppicz.edu.it 
 

  

Ai soggetti interessati 
Al DSGA 
All’Albo 

Al sito 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra MIUR e CONI del 4/12/2013; 

CONSIDERATO che le Linee guida emanate in data 4 agosto 2009 hanno creato le premesse per la istituzione dei Centri Sportivi 

Scolastici come condizione preliminare per la partecipazione ai Giochi sportivi studenteschi; 

CONSIDERATO che il Convitto Nazionale “P. Galluppi” con annesse scuole dell’infanzia, primaria, secondaria I° grado e liceo classico 

incentiva e stimola gli alunni alla pratica sportiva attraverso una attenta programmazione inserita nel PTOF della scuola, curata dai 

docenti anche in collaborazione con le Società Sportive del territorio e con le Amministrazioni Comunali; 

CONSIDERATO che nel corso degli anni alunni e famiglie hanno mostrato sempre più interesse ai valori educativi e formativi dello 

sport, in funzione dello sviluppo di corretti stili di vita e di sviluppo delle competenze di cittadinanza; 

CONSIDERATO che la scuola riconosce nell’ attività sportiva anche un utile strumento per favorire l’inclusione, migliorare le 

prestazioni scolastiche, i processi attentivi fondamentali, la capacità di lavorare in gruppo, nonché per sviluppare la cultura del 

rispetto delle regole, contrastando i fenomeni di bullismo; 

VISTO il proprio atto costitutivo del Centro Sportivo Scolastico prot. n°12815 del 03/11/2023 con il quale si stabiliva che il C.S.S. era 

formato, tra gli altri, da docenti in servizio nella scuola secondaria di I° grado; 

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire taluni dei suddetti docenti, in quanto non più in servizio presso l’istituzione scrivente; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 13/09/2024; 

DISPONE  

1. Di costituire il Centro Sportivo Scolastico presso il Convitto Nazionale “P. Galluppi” con annesse scuole dell’infanzia, 

primaria, secondaria I° grado e liceo classico per come seguito indicato: 

 

o Dirigente scolastico dell’Istituto, che ne è il Presidente 

o DSGA referente amministrativo-contabile, Amato Gabriella 

o Coordinatore di Istituto del Centro (referente dei giochi studenteschi), prof. Praticò Ezio 

o Docenti di educazione fisica dell’Istituto coinvolti nell’attività sportiva scolastica, prof. Sabatino Marcello - scuola 

secondaria I° grado, Prof. Chiodo Antonio e Asta Brunella – liceo classico. 

 

Il Rettore-Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0011831/U del 04/10/2024 08:53

mailto:czvc01000a@istruzione.it%20-
http://www.convittogalluppicz.edu.it/

